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W sposobach katalitycznego odwodniania ety¬
lenocyjanohydryny do akrylonitrylu stosowano
dotychczas w przemyśle typowe katalizatory
odwadniające, jak Al20$, MgCOs, żel krzemion¬
kowy itd. Sposoby te polegają na tym, że czy¬
stą destylowaną etylenocyjanohydrynę ogrzewa
się do wrzenia z zawieszonym katalizatorem,
bądź też pary jej przepuszcza się nad stałym,
odpowiednio zgranulowanym katalizatorem,
ogrzanym w przestrzeni reakcyjnej do tempera¬
tury około 400°C. Procesy powyższe wymagają
skomplikowanej aparatury, znacznego nakładu
pracy i zużytkowują znaczne ilości energii cie¬
plnej, przy czym wydajność gotowego produktu
cierpi na skutek strat powstających przy desty¬
lacji surowej etylenocyjanohydryny (około 15^0).

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórca¬
mi wynalazku są Maria Tokarzewska i Adam
Grycz.

Sposób odwodniania etylenocyjanohydryny do
akrylonitrylu według wynalazku pozwala na
uniknięcie etapu destylacji surowej etylenocy¬
janohydryny, jak również na eliminację specjal¬
nie dodawanych katalizatorów, a tym samym
umożliwia wprowadzenie uproszczeń aparaturo¬
wych.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
surową etylenocyjanohydrynę zobojętnia się do
pH = 7, po czym bez żadnych dodatków ogrze¬
wa się ją w reaktorze pod ciśnieniem normal¬
nym do temperatury wrzenia. Przy ogrzewaniu
wytwarzają się w cieczy części smoliste, katali¬
zujące proces odwadniania, W miarę postępu
odwodniania i oddestylowywania produktu do¬
puszcza się stale świeże porcje surowej etyleno¬
cyjanohydryny tak, że proces przebiega w spo¬
sób ciągły. Po zakończeniu reakcji odpuszcza się
z reaktora na gorąco ciekłe części smoliste i prze-
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mywa reaktor gorącą wodą lub przedmuchuje
parą.

Sposób według wynalazku, pozwalający n*
skrócenie i uproszczenie procesu technologiczne¬
go ,umożliwia też osiągnięcie wyższych wydaj¬
ności akrylonitrylu w przeliczeniu na substan¬
cje wyjściowe (przeciętnie 70%).

Zastrzeżenie patentowe
Sposób odwodniania etelenocyjonahydryny do

akrylonitrylu, znamienny tym, że surową etylo-

nocyjanohydrynę zobojętnia się do pH = 7
i ogrzewa, bez dodatku katalizatorów, do tem¬
peratury wrzenia, przy czym odwodnianie zacho¬
dzi pod katalitycznym działaniem części smoli¬
stych tworzących się w procesie.
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